

Fahrschule Dietz
Inh. Sascha Kaselofsky
Hauptstraße 61
40764 Langenfeld
Tel/WhatsApp 02173 2019984

www.fahrschule-dietz.de

INFO'S zur Klasse B / BA / B197 (Auto)

Grundgebühr inkl. Lern-App	395,-	Prüfungsgebühren		
Fahrstunde a 45 min.	65,-			
Sonderfahrten			Fahrschule	TÜV
- Überland a 45 min.	65,-	Theorie	50,-	24,99
- Autobahn a 45 min.	65,-	Praxis	200,-	129,83
- Dunkelfahrt a 45 min. *	65,-			
	65,-		200,-	129,83

alle Preise in € / gültig ab 01.01.2025, ersetzt alle älteren Preislisten!

Unterrichtszeiten 3x wöchentlich

Dienstag, Mittwoch und Donnerstag von 19.00 bis 20.30Uhr

Anzahl der notwendigen Theorieunterrichte

14 x bei erster Fahrerlaubnis

8 x bei Erweiterungsausbildung von anderer Fahrerlaubnisklasse

Anzahl Schaltstunden B197

10 Schaltstunden + 1 Schaltkompetenzfahrt

Ausbildungsfahrzeug

VW T-Roc TDI Climatronic

VW Tiguan Allspace TDI Climatronic

Antrag beim Strassenverkehrsamt

Für den Führerscheinantrag beim Strassenverkehrsamt benötigen Sie : Sehtest – Sofortmassnahmen am Unfallort – Passfoto (biometrisch!) – Ausweiskopie Bei Erweiterung eine Kopie des zusätzlich Kopie des bisherigen Führerscheins

SVA-Gebühren: 45,90€ bzw. BF17: 53,60€ + je Begleitperson 10€

Anmeldung sowie weitere Info's

Montag bis Freitag 17.00 bis 19.00 Uhr

Wir freuen uns auf Sie!